
CITTA’ DI MONOPOLI

DETERMINA N. 1148 DEL 29/09/2020

PROPOSTA N. DTA5-217-2020

AREA ORGANIZZATIVA
PUBBLICA ISTRUZIONE, SPORT E SERVIZI SOCIALI 

Dirigente: Lorenzo Calabrese 

Responsabile del Procedimento: Nicoletta Valente 

Oggetto:

BANDO SPORT 2020 – APPROVAZIONE ELENCO DEI BENEFICIARI E 
DEGLI ESCLUSI PER ISCRIZIONE E FREQUENTAZIONE GRATUITA DI 
CORSI SPORTIVI- DEL. G.C. N. 96/2020 E DEL. G.C. N. 133/2020.

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente copia di determinazione è pubblicata all’Albo pretorio on-line del Comune in data odierna e vi 
rimarrà esposta per quindici giorni consecutivi.

Monopoli, lì 30/09/2020

Il Segretario Generale
Christiana Anglana 

FIRMATO DIGITALMENTE



DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE
PUBBLICA ISTRUZIONE, SPORT E SERVIZI SOCIALI 

N. 1148 DEL 29/09/2020

RCS N. DTA5-217-2020

Oggetto:

BANDO SPORT 2020 – APPROVAZIONE ELENCO DEI BENEFICIARI E 
DEGLI ESCLUSI PER ISCRIZIONE E FREQUENTAZIONE GRATUITA DI 
CORSI SPORTIVI- DEL. G.C. N. 96/2020 E DEL. G.C. N. 133/2020.

PREMESSO CHE :

 la  Giunta  Comunale,  con  Deliberazione  n.  96  del  16.07.2020,  ha  dato  indirizzo  al 
Dirigente  dell’ A.O.  V di approvare il  Bando Sport  2020 ed i  relativi  allegati,  ai  fini 
dell’assegnazione di un contributo per il sostegno e la promozione dell’attività sportiva 
nel territorio di Monopoli, demandando altresì  l’adozione di tutti gli atti conseguenziali;

 il  Dirigente  della  A.O.  V,  con determinazione  dirigenziale  n.  867 del  16/07/2020,  ha 
provveduto  ad  approvare  il  citato  bando  ed  i  relativi  allegati,  disponendone  la 
pubblicazione sul sito istituzionale dell’ente; 

 in data 23/07/2020 con determina dirigenziale n. 891, si è provveduto alla riapprovazione 
del bando, del modello di domanda e della tabella di determinazione priorità, a seguito di 
rettifica  di  alcuni  dati  numerici  erroneamente  inseriti,  con conseguente  formalizzazione 
dell’impegno contabile e ripubblicazione di tutti gli atti sul sito istituzionale;

 con successiva Deliberazione n. 133 del 12/08/2020 la Giunta Comunale ha disposto la 
riapertura dei termini per la presentazione delle domande di cui al “Bando Sport 2020” 
approvato con Delibera G. C. n. 96/2020, per ulteriori 7 giorni, in quanto, alla scadenza 
del termine inizialmente fissato per il giorno 6/08/2020, è stata constatata la presentazione 
di un numero di domande ammissibili inferiore, rispetto alla dotazione finanziaria posta a 
sostegno del bando;

 il nuovo termine utile alle ASD/SSD per presentare la propria candidatura è scaduto il 
19/08/2020;

DATO ATTO CHE con determina dirigenziale n. 1058 del 31/08/2020, a seguito di istruttoria 
delle domande, è stato reso noto l’elenco definitivo delle ASD/SSD risultate aggiudicatarie del 
contributo di cui al citato Bando Sport 2020, anche a mezzo pubblicazione sul sito istituzione del 
Comune di Monopoli, elenco che si intende qui integralmente riportato;

RILEVATO  CHE,  pertanto,  all’esito  dell’esperita  procedura  selettiva  si  sono  resi  disponili 
presso le associazioni sportive aggiudicatarie,  un totale di 233 (duecentotrentatrè) posti per la 
frequentazione gratuita di corsi sportivi;

DATO ATTO  CHE con  successiva  determina  dirigenziale  n.  1060  del  31/08/2020,  è  stato 
approvato  specifico  Avviso  Pubblico,  che  si  intende  qui  integralmente  riportato,  utile  per 



individuare i beneficiari che potranno fruire della iscrizione e frequentazione gratuita dei corsi 
presso le ASD/SSD inserite nell’elenco di cui alla richiamata determina n. 1058/2020;

ATTESO CHE, ai fini dell’ammissione, gli interessati a frequentare corsi sportivi erano tenuti a 
presentare domanda entro le ore 24:00 del 18/09/2020 e che, ai sensi dell’art. 1 del richiamato 
Avviso Pubblico (determina dirigenziale n. 1060 del 31/08/2020), i requisiti di ammissione erano 
la  residenza  nel  Comune  di  Monopoli  ed  una  dichiarazione  ISEE  non  superiore  ad  Euro 
30.000,00 (trentamilaeuro) annui;

RILEVATO CHE  alla scadenza del termine prefissato sono pervenute un totale di 111 richieste 
di iscrizione ai corsi sportivi; 

RILEVATO CHE è stata esclusa una sola domanda di partecipazione per e che, pertanto, sono 
accolte un totale di 110 domande di iscrizione e frequentazione gratuita di corsi sportivi;

RITENUTO di dover procedere all’approvazione dell’elenco dei beneficiari per la iscrizione e 
frequentazione ai corsi sportivi; 

RICHIAMATO il Decreto Legislativo n° 267 del 18.08.2000 “Testo Unico sull’Ordinamento 
delle Autonomie Locali” e in particolare l’articolo 107 relativamente alle funzioni di competenza 
dirigenziale;

VISTO il Lgs. 165/2001;

VISTO lo Statuto Comunale, approvato con Deliberazione di C. C. n. 31 del 15 Luglio 2005 ed 
aggiornato con Deliberazione di C. C. n. 24 del 4 Luglio 2013; 

VISTO il  Regolamento per la concessione di contributi,  vantaggi economici e affidamento di 
servizi che mirino alla promozione del territorio, approvato con Deliberazione di C.C. n. 8 del 
31/03/2015;  

DETERMINA

per le motivazioni sopra illustrate e che si intendono integralmente riportate:

1. DI  DARE ATTO che sono pervenute n. 111 domande di iscrizione e frequentazione ai 
corsi  sportivi  e che,  a seguito di istruttoria,  sono risultate  accolte  n.  110 domande ed 
escluse  n.  1  domanda  per  mancata  corrispondenza  ai  requisiti  richiesti  dalla  pubblica 
selezione;

2. DI APPROVARE l’elenco  definitivo  dei  beneficiari  per  l’iscrizione  e  frequentazione 
gratuita ai corsi sportivi presso le ASD/SSD risultate aggiudicatarie del contributo in base 
alla determina dirigenziale n. 1058 del 31/08/2020, come da allegata tabella (All. A) da 
ritenersi parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;



3.  DI  TRASMETTERE il citato elenco (All. A) ai competenti uffici per la pubblicazione 
delle risultanze dell’espletata procedura sul sito istituzionale del Comune di Monopoli;

4.  DI  DARE  ATTO  che,  per  ragioni  di  privacy,  nel  citato  elenco  sarà  indicato 
esclusivamente il nominativo del beneficiario, nonché la disciplina sportiva prescelta e la 
ASD/SSD presso cui svolgere il corso;

5. DI  TRASMETTERE  l’elenco dei beneficiari  alle ASD/SSD selezionate, onde 
attivare l’iscrizione al corso e dare seguito a quanto prescritto nel Bando Sport 
2020, approvato con Del. G.C. n. 96/2020 e con determinazione dirigenziale n. 
867/2020;

6.  DI DARE ATTO che il presente provvedimento non origina movimentazioni contabili.

Monopoli, 29/09/2020 

IL DIRIGENTE 
PUBBLICA ISTRUZIONE, SPORT E SERVIZI SOCIALI

(Lorenzo Calabrese)
FIRMATO DIGITALMENTE 


